
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N.  7 

 

del    1 GIUGNO 2024 

 
 
 

 

Verbale di deliberazione Commissariale  

 

 

 
OGGETTO: PROPOSTA IMPLEMENTAZIONE DOTAZIONE ORGANICA. 

 

 

 
 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  uno del mese di giugno alle ore 17,00 nella sede 

municipale 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  Dott. Roberto DOSIO, in virtù dei poteri conferiti con Decreto del Prefetto del Verbano Cusio 

Ossola del 20 febbraio 2024, con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Martina 

SCAPELLATO che partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento 

“Criteri di funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a 

distanza” approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022. 

 

 

 

 

 

   Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, 

provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio Comunale 
   

Premesso e ritenuto che con precedente delibera di G.C. n. 19 del 04.03.2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è approvata la modifica della dotazione organica del personale del 

comune di Gurro, come segue: 

 
DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 

 

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

N. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C1 economico Settore Demografico 

Posto coperto 

AREA FINANZIARIA, CONTABILE, ECONOMICA E TRIBUTI LOCALI 

 

N. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C1 economico Settore Finanziario 

Da assumersi 

 

Considerato che la capacità assunzionale di questo Ente è pari ad € 101.420,60 che consente 

la programmazione dell’assunzione della figura di un Istruttore con qualifica C addetto all’Ufficio Tributi 

/ Ragioneria, ad oggi vacante nella dotazione organica del personale; 

 

Vista la gestione organizzativa dell’ente, confrontata con altre situazioni similari; 

 

Rilevata la presenza dell’Unione del Lago Maggiore che oltre alle competenze collegate alla 

gestione dei fondi della montagna ed a quelle istituzionalmente attribuite potrebbe essere un 

validissimo supporto alla funzionalità degli enti territorialmente contigui; 

 

Valutato di suggerire alla nuova amministrazione che scaturirà dalle prossime consultazioni una 

proposta operativa in merito alla programmazione del personale che consentirebbe al Comune una 

maggiore funzionalità operativa ed una più consistente e qualificata, che potrà e dovrà essere frutto di 

reciproci accordi politici e nello specifico: 

a) Assunzione per il tramite dell’Unione di una figura di istruttore amministrativo da condividere 

con l’Unione del Lago Maggiore 

b) Assunzione per il tramite dell’Unione di una figura di istruttore tecnico da condividere con 

l’Unione. 

 

Considerato altresì che: 

- Tale proposta consentirebbe il potenziamento e una maggiore efficacia ed efficienza della 

gestione amministrativa/tecnica di entrambe gli enti; 

- Tale proposta, inizialmente, potrà/dovrà essere affiancata dalle professionalità attualmente 

messe in atto che potranno accompagnare il personale consentendo al nuovo personale 

l’acquisizione delle competenze necessarie; 

 

Ritenuto funzionale per l’ente proporre all’amministrazione subentrante una diversa 

programmazione del personale che potrebbe consentire una più completa e più consona presenza del 

personale dipendente dell’ente; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e sulla legittimità, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa 

Amministrazione Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

D E L I B E R A 
 

 Di proporre alla nuova amministrazione che scaturirà dalle prossime consultazioni una modifica 

operativa, in merito alla programmazione/dotazione del personale, che consentirebbe al Comune una 

maggiore funzionalità operativa ed un più consistente e qualificato servizio, che potrà e dovrà essere 

frutto di reciproci accordi politici e nello specifico : 

c) Assunzione per il tramite dell’unione di una figura di istruttore amministrativo da condividere 

con l’Unione del Lago Maggiore 

d) Assunzione per il tramite dell’unione di una figura di istruttore tecnico da condividere con 

l’Unione. 

 

Successivamente: 

 

DELIBERA 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134 c. 4° del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Commissario Prefettizio 

f.to Dott. Roberto Dosio 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  08.06.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  08.06.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data  01.06.2024 : 

 □ Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  01.06.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 08.06.2024 

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


